西技第  １８５７号

令和７年３月 ５日

関係各位

島根県立西部高等技術校長

産業人スキルアップセミナー「木造建築の学科基礎」の開催について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび西部部高等技術校では、建築科で実施する学科訓練を在職中の方も受

講できる「産業人スキルアップセミナー」として開催いたします。

建築の専門教育を受けたことのない社員の皆様の学びの場としてご利用ください。

記

1. 実 施 日 時  令和７年４月１４日（月）～令和７年７月１８日（金）の期間

建築科訓練日の午前中（別紙１「日程表」のとおり）

2. 実 施 場 所  益田市高津四丁目７－１０

島根県立西部高等技術校 建築科教室・CAD室

（裏面「案内図」のとおり）

3. 実 施 内 容  木造建築工事に必要な学科基礎及び CAD基本操作等

（全１１教科、計１９３時間程度  別紙２「総括表」のとおり）

4. 受講対象者  島根県内企業に勤務する、木造建築の業務経験が浅い方等

5. 受 講 料  １９,３００円（１００円／時間）

申込受理後、通知文書に併せて納入通知書を送付しますので、期日

までに納入してください。

※ 受講時間数を超過しても追徴いたしません。また、お申し込み後

の返金には応じかねますので、ご了承ください。

6. 教 科 書 代  １８,０００円程度

支払い方法は別紙３「教科書の注文について」参照

7. 申 込 方 法  様式 2-1(事業主申し込み用)、又は様式 2-2（個人申し込み用）

必要事項を記入のうえ、FAX・郵送・持参のいずれかで提出願います。

8. 申込期限・申込先  申込期限：令和７年３月２８日（金）必着   申込先：下記のとおり

9. 持 参 品  ①筆記用具 ②各自で購入した教科書

※ 受講者数に限りがあり、当校建築科に在籍する訓練生と合わせて１０名以内を定員とし、

定員を超えた場合は抽選といたします。

申込先・お問い合わせ

〒698-0041 益田市高津四丁目７－１０

島根県立西部高等技術校（担当者：井原・田原）

TEL(0856)22-2450   FAX(0856)22-2451

ホール

機械加工実習室

溶接実習室

建築実習室

倉庫

教室

準備室

教室

工具室
兼倉庫

測定実習室

準備室

電気室 女子便所
更衣室 更衣室

男子便所 外部便所

倉庫 校長室

事務室

ホール ホール

相
談
室
１

相
談
室
２

保
健
室 訓練室 CAD室 パソコン訓練室 準備室

教室 教室

OAシステム科
実習室 実習室

準
備
室

サー

バー

室

訓練生便所
便所

湯沸室格納庫 視聴覚教室

屋外倉庫

車寄せ 車寄せ

渡ローカ

事務ワーク科

事務ワーク科

OAシステム科

工具室

ものづくり棟

本館
一般開放区域

（裏面）

・西部高等技術校 案内図

                           北

    西                                              東

                           南

・西部高等技術校 校内配置図

建築科

実習場

駐車場
出入口

西側出入口 東側出入口

喫煙場所

教室

CAD室